
РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 15 декабря 2006 года № 11 -90

« О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих и проживающих в Новошешминском муниципальном районе 

по оплате жилья и коммунальных услуг»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 20.04.2005 года № 192 « О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг» Совет Новошешминского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Установить с 1 января 2007 года меры социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг следующим специалистам муниципальных 
учреждений Новошешминского муниципального района: 

социальным работникам муниципальной системы социальных служб, а так 
же вышедшим на пенсию социальным работникам, если они проработали в 
учреждениях социального обслуживания, расположенных в 
Новошешминском районе Республики Татарстан, не менее 10 лет и 
проживают там;
педагогическим работникам, работникам культуры, в том числе 
учреждений социального обслуживания муниципальной системы 
социальных служб, а так же вышедшем на пенсию работникам, если они 
проработали в образовательных учреждениях, учреждениях культуры и 
социального обслуживания, расположенных на территории 
Новошешминского района, не менее 10 лет и проживают там; 
врачам, провизорам, работникам со среднем медицинским и 
фармацевтическим образованием, медицинским работникам 
муниципальной системы социальных служб, непосредственно занятым 
социально-медицинским обслуживанием, а так же вышедшем на пенсию 
работникам, если они проработали в медицинских учреждениях, 
учреждениях социального обслуживания, расположенных на территории 
Новошешминского района Республики Татарстан, не менее 10 лет и 
проживаю там.



2. Руководителям муниципальных учреждений образования
(Сафоновой А.Г), здравоохранения (Билалову Р.Н.), культуры (Калимуллину 
И.Н.) и социальных служб (Гайфутдиновой А.Х.) провести
соответствующую разъяснительную работу с работниками, а так же 
сформировать информационную базу данных о получателях субсидий-льгот.

Глава
муниципального района А.С.Губкин

Лр


